• 

(lJisttiţa, Archivr1 Oraşului.) 

DCCCCLXXVIII. 

1558, 
15 !anuar. 

Alexandru-Vodă al MoMove,i către Bistriţe11i, despre nişte porci ingrăşaţi, S1tceava, 
1.551l, 

ce trimete spre vftnzare. 

Alexander, Dei grncia Wayvoda, dominus et verus perpetm,sque heres tern~ 
mofdaviensis, et cetera. Prudentes et circumspecti amici vici11iq1.1e nobis sincere 
dilecti. Salutem et bo11e civinitatis fdicern successum. Destinavimus in medium 
vestri în certo numero poi-cos venalcs he11e grassatos medio Lazari 1 familiaris nostri,. 
Petimus itaque quatenus in vendicione porcornm illi adhererc et porcos vendcre 
pecuniasque in manus illius administrare velitis; commisimus illi. ut cuiuscunquc 
generis penmiarum accipiat. Nihilominus, quidquid nominc nostro retulerit, credere 
velitis; pari radone gratificate erimus 2• Easdemque foliciter vaiere optamus. Dalum 
Swchiavie, 23 die ianuarii, anno Domini 1558. 

[Vo: J Prudentibus et circumspeclis i.udîci ceterisque iuratis ci vi bus civitatis 
bistriciensis, arnicis vicinisque nobis sincere dileclis. 

(Însemnare de cancelarie: o1<1)1op ci. CK1t1111: .Lazăr cu porcii".) 

lBistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCLXXIX. 
Alexandrn-Voda af Moldovei către Bistriţeni, despre boala sa de ochi 

medicul Andreiu ce i s'a trimes. 

şi Suceava, 
1.558, 

~a Iamuar 

Alexander, Oei grncia vVayvoda, domiDus et verus perpetuusque heres 
terre moldaviensis, et cetera. Prudentcs et circumspecti amici vicinique nobis 
sincere dileoti. Salutem et bone vicioitalis contio!mm incrementurn. Quod Domi­
nadones Vestre Prudentem et Circumspectum Andream chirnrgum, concivem 
vestr,urn, ad pelicionem nostram ad nos destinaverunt, grato animo accipiemu~, 
consimil[ favore et ,benevolencia atque vicinitate gratificare conabimur. Ostendi • 
dimus sibi defcctuosilatern ocul'orum cui subvenire deberet. Verurn, ex quo vir­
tulein herbarurn tempore rnaii expululandarnm 3, fJU:O defeduositati subvenirc 
posset, cognoscere posse significavit, remisimus illum ad Dominaciones Veslras. 
Petimus itaque Dominaciones Vestras quam amicabili'ter ul ipsum vkissim in 
mense maii ad nos rniHere velint; quem ho nori fi cc traclatum et munerah11n ho­
noriftce ad Dominaciones Vestras remittimus. Pari grada refundere studebilnus. 
Easdem quam fefices vaiere optamus. Datum Swchiavie, 23 die mensis ianuarii, 
anno Domini 1,558, 

1 V. iln'.tl. 
1 "Vă vom mul\iimi." 
3 

0 lerbu1·i care ci-esc în Maiu." 
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[Vo: I Prudentibus et circumspectis iudid ceterisque i,llratis civibus civi­
tat is bislrkiensis, amicis vicinisque nobis sincere diilectis 1

• 

(Distirlţa, Archiva Oraşului.) 

o,ccccLxxx. 
Suceava, AJexandru-Vodă al Moldovei cfltre Bistriţen i , despre trimeterea Ia t'I a 

.," ·
1
.,
5
_~i. Us,.erului sflu Bolea ş1 a Lo2:offltului lui Mi Fcea-Vodă, Domnul munlean: . 

• ,v 1anuar. ..., 

Alexander, Dei grada vVayvoda, domim.1s et verus perpetuusque heres 
terre moldavielilsis, et cetera. Prndentcs et circumsiJecti amici vicinique nobis 
sincere dilecti. Sal1.1tem el bone vicinitatis nostre continuum incrementum. Quoniam 
nos hos boyarones nostros, Bolyam, ostiarium nostrnm, nobis sincere <lilectum 1 et 
cancellarium Spectabilis et Magnifid domini Myrche Wayvode transalpinensis in 
veloci cursu equi ad S·~re11issirnas Ma,i.estates Hungarie regem et reginarn duximus 
deslioandos, hortamm igitur vos quatenus, dum et quandocunque ad vos perve­
nerint, statim immediate equos veloces dure veliţis et debeatis, ut quo cmMs pos­
si nt iter peragant. Secus non facturi. Datum Swchiavie, 30 die ianuarii, anno 
Domini 1558. 

[Vo:] Prndcntibus et drc1.1mspeclis iudici ceterisque iuralis civiblls civi­
tatis bistrkiensis, amicis vicinîsque nobis sincere dilectis 2

• 

( Bistriţ11, Archiva Oraşului.) 

DCCCCLXXXI. 
Suceava, Alexandru-Vodf, a l Moldovei cuitre Bistriţeni, despre snsirca la e1 i.l ceau-

1558, şului Abdi. 
2 Februar. 

Alexander, De î grada Wayvoda, dominus et verus perpctuusque heres 
terre molclaviensis, et cetera. Prudentes et ci1·cumspecti amici vicinique nobis 
s incere dilectl. Salutem et bone vicinitatis nostre c,mtin.uum i11cremenlum. Profi.­
ciscitur is Egregius et Strenuus Abdi, Potentissimi el Invictfs:-;imi Imperialis Ma­
iestatis chiaws, cum nostris servitmibus;: presencium videlicet exhibitoll' ibus, in 
servicio eiusdem Imperialis Maiestatis ad Serenissimas Maiestates Hungarie regem 
et reginam. Propterea hortamur vos quaten11s, dum et quandocunque ad vos per­
venerit, deb[tum ili r honorem prestetis, nihilominus equis 11ecessariis ut quarn 
ceteriter ad Maiestates Suas pertingere posset, providcre velitis. Datum Suczavie, 
2 die februarii, anno Domini 1,558. 

[Vo ; ] Prudentîbus et circumspectis iudici ceted sque iuratis civîbus civi­
tatis histriciensis, vicinisque no bis sincere difectis 3 • 

(Ilistr iţ,a, Arc.:h iva Oraşul.ui.) 

DCCCCLXXXII. 
Cluj, Regina Jzabda către Bistriţeni, uespre ceau~ul lun.: ce vim·_ la e1 şi "jim-
1.5.">u, hldc proaspete" ce doreşte insu~i. 

12 Februm. · 
Isabella, Dei grada regina Hungaric, Dalmacic, Croaci ·, ct cetera. Prudcns, 

circumspecte, 11deEis nobis dileck. Salul.em d gradam nostram. Committimus Fi-